[bookmark: _GoBack]Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2026 № 225

О продлении срока расселения жителей и продления срока сноса многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Нижегородская область, р.п. Гидроторф, ул. Больничная, д. 3, признанного аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Положением о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 24.02.2021 № 220 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 28.04.2021 № 746, от 18.08.2022 № 1682, от 21.09.2022 № 1901, от 22.12.2022 № 2725, от 27.03.2023 № 549, от 15.08.2023 № 1454, от 26.10.2023 № 1949, от 07.12.2023 № 2287, от 22.01.2024 № 86, от 16.02.2024 № 291, от 03.06.2024 № 1075, от 19.07.2024 № 1483, от 21.08.2024 № 1718, от 23.09.2024 № 1956 от 29.01.2025 № 153, № 810 от 06.05.2025, от 07.08.2025 № 1455, от 19.12.2025 № 2554), руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Продлить срок расселения жителей многоквартирного жилого дома № 3 по ул. Больничная, р.п. Гидроторф, Нижегородской обл., признанного аварийным и подлежащим сносу распоряжением Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 17.04.2020 №30 « О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Нижегородская область, р.п. Гидроторф, ул. Больничная, д.3, аварийным и подлежащим сносу» до «01» января 2031 года.
2. Продлить срок сноса многоквартирного жилого дома № 3 по ул. Больничная, р.п. Гидроторф, Нижегородской обл., признанного аварийным и подлежащим сносу распоряжением Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 17.04.2020 №30 « О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Нижегородская область, р.п. Гидроторф, ул. Больничная, д.3, аварийным и подлежащим сносу» до «31» декабря 2031 года.
3. Управлению организационной и проектной деятельности Администрации Балахнинского муниципального округа обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (Фирер И.И.).

Глава местного самоуправления						А.В.Дранишников